

## **QUADRO COMPARATIVO**

**OGGETTO:** ASL n° 7 - Carbonia - Ristrutturazione generale C.T.O. Iglesias - Messa a norma (con ampliamento), adeguamento laboratorio analisi centralizzato, ristrutturazione, messa a norma e completamento - Lotto n° NP 94

**COMMITTENTE:** ASL n° 7 - Carbonia

Iglesias, 03/06/2008

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>R I P O R T O</b>									
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>									
1 C.01	Prezzo di mq 1.00 di rete elettrosaldata costituita da tondini di acciaio ad aderenza migliorata del diametri fi 8 con maglia cm. 20x20, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni etc.  Sommano mq	2'572,680	2'572,680	---	3,00	7'718,04	7'718,04			
2 C.02	Prezzo di mc.1.00 di calcestruzzo per magroni di sottofondazione, di massetti , per rinfilanco e rivestimento di tubazioni a terra, confezionato con cemento R 32,5 e fornito in opera con autobetoniera. In opera dosato con kg/mc 200 di cemento Rck 32,5.  Sommano mc	353,349	353,349	---	55,00	19'434,20	19'434,20			
3 C.04	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mc.1.00 di ghiaietto naturale 10/30 compreso il trasporto, il tiro in alto, la stesa e il livellamento dello stesso e quant'altro occorre per dare l'opera finita e a regola d'arte.  Sommano mc	164,161	---	-164,161	13,00	2'134,09	---	2'134,09	-100,000	
4 C.05	Prezzo di mc. 1.00 di calcestruzzo preconfezionato a resistenza garantita Rck 30 N/mm <sup>2</sup> , di consistenza plastica(S2) o semifluida (S3), fornito in opera con autobetoniera, anche con ... ondazione e di elevazione, gettato entro casseforme, queste comprese; compresa la vibratura e l'innaffiammento dei getti.  Sommano mc	2'343,523	2'371,751	28,228	92,00	215'604,12	218'201,09	2'596,97		1,205
5 C.06	Prezzo di kg.1.00 di acciaio per armature di strutture in cemento armato, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimen ... delle barre ed incluse eventuali saldature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge.  Sommano kg	258'088,604	258'088,604	---	1,00	258'088,60	258'088,60			
6 C.07	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq.1.00 di solaio dello spessore di cm.25+5 realizzato con travetti prefabbricati con traliccio bausta elettrosaldato e fondello in later ... atura del travetto, l'armatura integrativa di ferro agli appoggi delle fasce rompitratta, e di ripartizione dei carichi.  Sommano mq	4'754,327	4'725,429	-28,898	40,00	190'173,08	189'017,16	1'155,92	-0,608	
7 D.01	Prezzo di demolizione di mc. 1.00 di murature di qualsiasi genere, spessore, altezza, anche parziale nel caso di aperture, compreso il ferro strutturale; comprese le murature in c ... scarica autorizzata. Il prezzo compensa anche la rimozione di intonaci, rivestimenti ceramici, in pietra, in legno, ecc.  Sommano mc	32,311	25,534	-6,777	40,00	1'292,44	1'021,36	271,08	-20,974	
8 D.02	Prezzo per la demolizione di mq 1,00 di tramezzo di mattoni di qualsiasi tipo; compreso il trasporto a rifiuto ed ogni altro onere necessario. Il prezzo compensa anche la demolizione dell'eventuale intonaco, rivestimento ceramico, legno, la rimozioni di eventuali porte in									
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'596,97	3'561,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'596,97	3'561,09	
	esso comprese ecc.									
	Sommano mq	929,731	935,444	5,713	5,00	4'648,66	4'677,22	28,56		0,614
9 D.03	Prezzo per la demolizione di mq 1,00 di pavimentazioni di qualunque tipo, anche limitate a predefinite porzioni di pavimentazione; compreso l'onere per la rimozione e trasporto a r ... ttostante, con gli oneri su specificati e alla rimozione di soglie e davanzali, sempre con gli oneri sopra specificati.									
	Sommano mq	911,830	817,380	-94,450	4,00	3'647,32	3'269,52		377,80	-10,358
10 D.06	Prezzo per la rimozione di n. 1 apparecchio igienico di qualunque tipo; compresa la rimozione delle tubazioni di adduzione e di scarico relative; compreso ogni onere relativo alle opere murarie ed al trasporto ad accatastamento del materiale riutilizzabile o a rifiuto del materiale di scarto.									
	Sommano cad	64,000	64,000	---	17,00	1'088,00	1'088,00			
11 D.07	Prezzo per la rimozione di mq 1,00 di infissi di qualunque tipo, inclusa la rimozione di eventuali persiane, avvolgibili, cassonetti, compreso ogni onere per le opere murarie, il t ... cabile anche per protezioni, avvolgibili e non, di qualunque tipo e materiale. Da contabilizzarsi a mq di infisso netto.									
	Sommano mq	292,291	248,576	-43,715	17,00	4'968,95	4'225,79		743,16	-14,956
12 D.08	Prezzo per la spicconatura di mq. 1.00 di intonaco interno ed esterno di qualsiasi specie e spessore, sino al vivo della struttura muraria sottostante, compresa la scamitura profo ... mpenso del frequente forte spessore, della discontinuità dei piani e della presenza di residui di materiale laterizio.									
	Sommano mq	2'419,540	---	-2'419,540	3,00	7'258,62	---		7'258,62	-100,000
13 D.09	Prezzo per la chiusura di n.1 cassonetto per avvolgibile di infisso esistente da rimuovere, compresa l'eliminazione delle guide, della eventuale cinghia, le opere murarie di ripris ... per l'alloggiamento del futuro infisso ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	36,000	---	-36,000	123,00	4'428,00	---		4'428,00	-100,000
14 D.11	Prezzo a corpo per la rimozione di n. 3 estintori a parete, compresa la rimozione delle staffe di ancoraggio alla muratura, le opere murarie di ripristino, il trasporto, il conferimento a discarica ed ogni altro onere necessario. ed ogni altro onere necessario.									
	Sommano corpo	1,000	---	-1,000	131,00	131,00	---		131,00	-100,000
15 D.13	Prezzo per la demolizione completa di fabbricato, fino al piano di spiccato, di fabbricati con struttura portante e solai di qualunque tipo; valutata a metro cubo vuoto per pieno c ... ffiamento ed il carico dei materiali su automezzo, il trasporto o a rifiuto e l'onere per il conferimento a discarica.									
	Sommano mc	4'797,236	4'797,236	---	6,00	28'783,42	28'783,42			
16	Prezzo per la realizzazione di mq.1.00 di vespaio aerato mediante l'uso di casseri a perdere									
	<b>A RIPORTARE</b>							2'625,53	16'499,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'625,53	16'499,67	
ED.01	in materiale plastico tipo "GRANCHIO", o similare ed equivalente, altezza cm.25, compre ... co, C.02, la fornitura e posa di profilo angolare in plastica per evitare il debordo del calcestruzzo durante il getto. Sommano mq	1'286,340	1'286,340	---	25,00	32'158,50	32'158,50			
17 ED.01.02	Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di muratura in blocchi di laterizio tipo Poroton 800, dimensioni cm. 25x30x25, spessore 25 cm, eseguita a qualunque altezza, retta o curva, ... sfrido e il tiro in alto; compresa la fornitura di pezzi speciali per il passaggio dei pluviali fi 120, questi esclusi. Sommano mq	5'883,885	5'656,600	-227,285	24,00	141'213,24	135'758,40		5'454,84	-3,863
18 ED.03	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq.1.00 di muratura in mattoni laterizi forati, spessore 8 cm., retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compresa la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto. Sommano mq	6'661,601	6'294,540	-367,061	11,00	73'277,61	69'239,94		4'037,67	-5,510
19 ED.04	Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di parete in mattonvetro, modulo 20x20, a doppia parete; in opera retta o curva, completa di struttura compreso il riempimento con malta spe ... uali rinforzi, la stilatura dei giunti ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano mq	30,800	---	-30,800	147,00	4'527,60	---		4'527,60	-100,000
20 ED.07	Prezzo di mc. 1.00 di scavo di sbancamento per apertura della sede di impianto fabbricati, eseguito in terreno di qualsiasi natura, con qualsiasi mezzo meccanico, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo, il trasporto e l'eventuale conferimento a discarica autorizzata. Sommano mc	506,868	506,868	---	2,00	1'013,74	1'013,74			
21 ED.07.01	Prezzo di mc. 1.00 di scavo in larga sezione per fondazioni o per opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, in terreno di qualunque natur ... , sia asciutto che bagnato; compreso il carico sull'automezzo, il trasporto ad accatastamento o a discarica autorizzata. Sommano mc	4'841,490	4'841,490	---	4,00	19'365,96	19'365,96			
22 ED.08	Prezzo per la realizzazione di mc.1.00 di fondazione stradale eseguita con misto granulometrico di adeguata pezzatura e granulometria, compreso lo scavo, la fornitura e la cernita ... nsità AASHO mod. su terreno opportunamente stabilizzato, a seconda della natura dello stesso, tale lavorazione compresa. Sommano mc	168,000	---	-168,000	14,00	2'352,00	---		2'352,00	-100,000
23 ED.10	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1,00 di controsoffitto in acciaio zincato preverniciato, in pannelli da mm. 600x600, spessore 0.5 mm., foratura standard, di colore a s ... ollo della perfetta complanarità e quant'altro necessario per dare l'opera finita e rispondente ai requisiti richiesti.									
	<b>A RIPORTARE</b>							2'625,53	32'871,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'625,53	32'871,78	
24 ED.10.01	Sommano mq Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di controsoffitto per sala operatoria o zone sterili, in pannelli con rivestimento di alluminio capaci di impedire la propagazione dei batteri ... agli per l'inserimento delle apparecchiature medicali e no e quant'altro necessario per darlo finito ed a regola d'arte.	2'358,514	538,970	-1'819,544	35,00	82'547,99	18'863,95	63'684,04	-77,148	
25 ED.11	Sommano mq Prezzo per la realizzazione di mq.1.00 di intonaco liscio in malta premiscelata per pareti interne o esterne, costituito da un primo strato di rinforzo e da un secondo strato dell'intonaco, a qualunque altezza spessore cm.1.5. Il prezzo è valido anche per la realizzazione di intonaco su muratura esistente.	64,330	---	-64,330	48,00	3'087,84	---	3'087,84	-100,000	
26 ED.12.01	Sommano mq Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq. 1.00 di pavimentazione di spazi esterni veicolari o pedonali, eseguita con masselli in cls veicolare a doppio strato con finitura al ... ompresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento ossidato.Compreso ogni altro necessario onere.	30'548,773	15'506,165	-15'042,608	7,00	213'841,41	108'543,15	105'298,26	-49,241	
27 ED.14	Sommano mq Prezzo per la tinteggiatura di mq.1.00 di pareti e soffitti interni con idropittura lavabile (qualunque colore), in tre mani, in opera compresa la preparazione del fondo, il primer e gli eventuali ritocchi ad opera finita. Il prezzo è valido anche per eventuali applicazioni all'esterno.	495,640	---	-495,640	29,00	14'373,56	---	14'373,56	-100,000	
28 ED.14.01	Sommano mq Prezzo per la tinteggiatura di mq.1.00 di pareti esterne con pitture monocomponenti a base di silicati, tipo Sikkens - Setaliet, o similari ed equivalenti, a base di silicato di potassio ... ad adesione chimica resistente alle radiazioni solari, ininfiammabile, non attaccabile da muffe e permeabile al vapore.	18'663,849	1'319,141	-17'344,708	3,00	55'991,55	3'957,42	52'034,13	-92,932	
29 ED.14.02	Sommano mq Prezzo per la verniciatura di mq.1.00 di pareti e soffitti interni con smalto murale acrilico, lavabile e disinfettabile, in tre mani. Il prezzo comprende la rasatura del fondo a gesso ... i listello di chiusura in legno. Compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	4'834,015	3'893,311	-940,704	5,00	24'170,08	19'466,56	4'703,52	-19,460	
30 ED.20	Sommano mq Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq. 1.00 di pannello prefabbricato, tipo scrinio, per porte scorrevoli a una o due ante, a scomparsa nello spessore del pannello; in lami ... ole e di tutti gli accessori necessari ad un perfetto funzionamento; in opera, comprese le opere murarie e di fissaggio.	5'081,900	539,082	-4'542,818	5,00	25'409,50	2'695,41	22'714,09	-89,392	
31	Sommano mq Prezzo per la fornitura e posa in opera di n. 1 vaso a sedere in porcellana vetrificata	262,300	256,710	-5,590	125,00	32'787,50	32'088,75	698,75	-2,131	
	<b>A RIPORTARE</b>							2'625,53	299'465,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>R I P O R T O</b>							2'625,53	299'465,97	
ED.23	bianca, con scarico a parete, del tipo a mensola su parete, completo di sedile in legno del ... ensa anche la fornitura e posa in opera di vaso a sedere per disabili con gli stessi oneri e prescrizioni di cui sopra. Sommano cad	72,000	31,300	-40,700	146,00	10'512,00	4'569,80	5'942,20	-56,528	
32 ED.25	Prezzo per la fornitura e posa in opera di n. 1 lavandino in porcellana vetrificata bianca sia a mensola che a incasso su lastra di marmo (questa esclusa), compreso il gruppo misc ... compensa anche la fornitura e posa in opera di lavandino per disabili con gli stessi oneri e prescrizioni di cui sopra. Sommano cad	93,000	32,000	-61,000	153,00	14'229,00	4'896,00	9'333,00	-65,591	
33 ED.26	Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1 bidet in vetrochina bianca, a mensola su parete, completo di rubinetteria in ottone cromato, con due rubinetti da incasso da 1" e sof ... 0, in opera, comprese le opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante in ogni sua parte. Sommano cad	56,000	21,500	-34,500	143,00	8'008,00	3'074,50	4'933,50	-61,607	
34 ED.27	Prezzo di n. 1 gruppo doccia, completo di rubinetteria in ottone cromato, con gruppo miscelatore del tipo ad incasso, con due rubinetti da 1/2", tubo a braccio orientabile da 1/2" e ... soffione anticalcare. In opera, comprese le opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante. Sommano cad	35,000	25,000	-10,000	41,00	1'435,00	1'025,00	410,00	-28,571	
35 ED.27.01	Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1 scatola sifonata in piombo a pavimento, con coperchio a griglia in ottone cromato del diametro di mm. 100 compreso tubo di raccordo allo scarico, compresa ogni opera muraria ed ogni altro onere necessario. Sommano cad	74,000	22,000	-52,000	76,00	5'624,00	1'672,00	3'952,00	-70,270	
36 ED.28	Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1 piatto doccia in materiale ceramico smaltato, dimensioni cm 70x70, cotto a 1300°, colore bianco per installazione sopra pavimento, in ... ne cromato da mm 100, in opera comprese le opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante. Sommano cad	39,000	20,000	-19,000	232,00	9'048,00	4'640,00	4'408,00	-48,718	
37 ED.31	Prezzo di kg 1.00 di ferro lavorato zincato e verniciato, con colori a scelta della D.L. all'atto esecutivo, in lamiera, scatolati, profilati, in opera per tiranti, barre, parapett ... ata e 2 mani di vernice a olio o sintetica previa scartavetratura e preparazione adeguata delle superfici da verniciare. Sommano kg	823,190	---	-823,190	3,00	2'469,57	---	2'469,57	-100,000	
38 ED.32	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq. 1.00 di pavimento tipo "Optima" della "Tarkett Sommet" o similare ed equivalente, di spessore pari a mm.2, in vinile omogeneo pressoca ... pporto in Alluminio h= cm.10 s= mm. 2 ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano mq	4'357,305	---	-4'357,305	27,00	117'647,23	---	117'647,23	-100,000	
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'625,53	448'561,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'625,53	448'561,47	
39 ED.34	Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di pavimentazione in pietra serena, spessore pari a cm.2, in opera, con collanti speciali su apposito massetto, già predisposto; compresa la ... a inoltre la stuccatura dei giunti e qualunque altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  Sommano mq	378,698	---	-378,698	42,00	15'905,32	---		15'905,32	-100,000
40 ED.34.01	Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di pezzi speciali in pietra serena, spessore pari a cm.2, per la realizzazione di alzate di scale o simili, in opera con collanti speciali; ... a inoltre la stuccatura dei giunti e qualunque altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  Sommano mq	94,086	---	-94,086	59,00	5'551,07	---		5'551,07	-100,000
41 ED.34.02	Prezzo per la realizzazione di mq. 1.00 di pezzi speciali in pietra serena, spessore pari a cm.3, per la realizzazione di pedate di scale o simili, in opera con collanti speciali; ... na striscia di adeguata lunghezza e larghezza pari a cm. 1 antiscivolo, realizzata mediante martellinatura della pietra.  Sommano mq	231,262	---	-231,262	68,00	15'725,82	---		15'725,82	-100,000
42 ED.35	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq. 1.00 di rivestimento tipo "Somvyl" della "Tarkett Sommet"o similare ed equivalente, di spessore pari a mm.2, in PVC lavabile espanso, ... del listello di chiusura in Alluminio ed ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  Sommano mq	2'359,559	456,874	-1'902,685	17,00	40'112,50	7'766,86		32'345,64	-80,637
43 ED.38	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq.1.00 di porta interna in profilati di lega leggera di alluminio, con tamponatura in laminato plastico da mm.18 di colore a scelta dell' ... nfortunistico da mm. 6/7. Compresa le opere murarie e la registrazione dell'infisso.Da computarsi a mq. di luce netta.  Sommano mq	682,680	---	-682,680	210,00	143'362,80	---		143'362,80	-100,000
44 ED.39	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq. 1.00 di infissi di qualunque tipo in alluminio a taglio termico integrale, finito con resina poliestere, di colore a scelta della D.L ... o. Il prezzo compensa, nel caso di porta, la sostituzione della vetrocamera 4+9+6/7 con vetro antisfondamento 4+6+10/11.  Sommano mq	918,090	181,112	-736,978	224,00	205'652,16	40'569,09		165'083,07	-80,273
45 ED.39.03	Prezzo per la fornitura e posa in opera di n.1 lucernario in metacrilato opale a base rettangolare cm. 460x240, tipo Baggi Ultralight o similare ed equivalente, a parete doppia in ... d'incendio, di guarnizioni di tenuta e di ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  Sommano cad	2,000	---	-2,000	1'054,00	2'108,00	---		2'108,00	-100,000
46 ED.43	Prezzo per mq 1.00 di geotessile non tessuto costituito esclusivamente da fibre in poliestere bianco, coesionate fra loro con processo di agugliatura meccanica senza collanti									
	<b>A RIPORTARE</b>							2'625,53	828'643,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'625,53	828'643,19	
	o leg ... seguenti resistenze alla trazione trasversale, in Newton, per una striscia di cm 10 di larghezza: gr/mq 400; N/10cm 600. Sommano mq	1'641,604	---	-1'641,604	1,00	1'641,60	---		1'641,60	-100,000
47 ED.43.01	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq.1.00 di listelli isolanti a base di polistirene espanso autoestinguente di densità pari a 25 kg/mc, saldati ad una membrana elastomer ... del combustibile, l'onere dei tagli, delle sovrapposizioni, gli sfridi e il tiro in alto e ogni altro onere necessario. Sommano mq	1'641,604	---	-1'641,604	14,00	22'982,46	---		22'982,46	-100,000
48 ED.43.02	Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1.00 di manto impermeabile monostrato, costituito da una membrana prefabbricata elastoplastomerica armata in tessuto non tessuto al fi ... ompreso il primer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi e il tiro in alto. Sommano mq	1'641,604	---	-1'641,604	5,00	8'208,02	---		8'208,02	-100,000
49 ED.45	Prezzo di m 1.00 di pluviale in PVC del fi 120, in opera incassato nella muratura; compreso ogni altro onere per l'ancoraggio, pezzi speciali e quant'altro necessario per dare l'op ... denza del pozzetto al piede, in cls 60x60x60, con chiusino in ghisa ed i pezzi speciali di collegamento con il pluviale. Sommano m	231,700	64,800	-166,900	14,00	3'243,80	907,20		2'336,60	-72,033
50 ED.46	Prezzo di mq. 1.00 di porta in lamiera zincata stampata tamburata con lana minerale, verniciata con due mani di pittura oleosintetica, delle dimensioni e tipo indicati negli elabor ... le, ecc), in opera, comprese le opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cad	11,880	---	-11,880	278,00	3'302,64	---		3'302,64	-100,000
51 ED.48.01	Prezzo per la realizzazione di m. 1.00 di passerella di collegamento tra vecchio e nuovo corpo in ferro lavorato per strutture zincato a caldo, con dimensioni e forma riportata negli elaborati progettuali e compreso ogni altro onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano m	80,000	---	-80,000	1'249,00	99'920,00	---		99'920,00	-100,000
52 NP.01	Prezzo al metro quadrato per l'incapsulamento, rimozione, imballo, carico, trasporto e conferimento a discarica controllata e autorizzata di lastre di copertura del fabbricato "Ex ... M 20/09/1999, in materia di valutazione rischio, bonifica e smaltimento dei materiali pericolosi contenenti amianto. Sommano m2	386,245	386,245	---	19,84	7'663,10	7'663,10			
53 NP.03	SCAVO A LARGA SEZIONE per dare luogo a vasche o serbatoi, anche in presenza d'acqua, eseguito a macchina, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la ... superiore a 120 kg/cmq, senza uso di mine, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Sommano mc	461,476	461,476	---	25,36	11'703,03	11'703,03			
	<b>A RIPORTARE</b>							2'625,53	967'034,51	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							2'625,53	967'034,51	
54 NP.04	Prezzo per la compensazione della variazione di qualità del calcestruzzo utilizzato per il solo solaio, travi escluse, che da R'ck 25 previsto originariamente, è invece di tipo R'ck 30, così come previsto nei calcoli strutturali esecutivi  Sommano m2	4'754,327	4'725,429	-28,898	2,00	9'508,65	9'450,86	57,79	-0,608	
55 NP.05	Muratura piena per tramezzature costituita da blocchi monolitici in conglomerato cellulare autoclavato, densità 600 kg/mc, con o senza sistema ad incastro su 4 lati legati mediante ... erfetta regola d'arte: spessore 10 cm, trasmittanza 1,18 W/mqK, fonoassorbenza 35 dB, resistenza al fuoco classe REI 180  Sommano mq	21,800	45,380	23,580	36,00	784,80	1'633,68	848,88	108,165	
56 NP.06	Realizzazione torrini in muratura a protezione tubi di esalazione fognaria, compresi di fornitura e posa di elementi di argilla espansa, delle dimensioni interne di cm 30*30, la f ... tre alla fornitura e posa di griglia in p.v.c. a sezione circolare di mm 100. altezza complessiva del torrino cm 45.  Sommano cadauno	23,000	23,000	---	86,00	1'978,00	1'978,00			
57 NP.07	Fornitura e posa di un condotto di areazione nei filtri a prova di fumo, costituito da elementi monolitici in materiale refrattario di elevata qualità, di altezza cm 50, ed aventi ... ventuale rivestimento dei condotti, questo è valutato a corpo per ciascuna zona filtro, compreso e compensato a parte.  Sommano cadauno	4,000	---	-4,000	6'546,00	26'184,00	---	26'184,00	-100,000	
58 NP.08	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO TERMOISOLANTE, per formazione di pendenze, sottofondi leggeri, riempimento di coperture in lamiera grecata,intercapedini e volte, preconfeziona ... POLISTIROLO 3-8 mm, fornito in autobetoniera e steso in strato dello spessore medio di cm 10con Rc25, densità 600 kg/mc  Sommano mc	246,239	244,064	-2,175	108,00	26'593,81	26'358,91	234,90	-0,883	
59 NP.09	MAGGIOR PREZZO dei calcestruzzi per massetti di formazione pendenze di tipo alleggerito quando per l'esecuzione dei getti con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; per ogni mc di calcestruzzo gettato in opera entro la distanza di 30 m  Sommano mc	246,239	244,064	-2,175	9,00	2'216,15	2'196,58	19,57	-0,883	
60 NP.10	Fornitura e posa in opera di MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM, MOQUETTE con spessore medio di cm 8, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di c ... n opera, ben pistonato, tirato in piano e livellato, compresa l'eventuale formazione di raccordo ai pavimenti esistenti.  Sommano mq	4'295,417	1'357,191	-2'938,226	23,00	98'794,59	31'215,39	67'579,20	-68,404	
61 NP.11	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano ... dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il									
	<b>A RIPORTARE</b>							3'474,41	1'061'109,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							3'474,41	1'061'109,97	
	ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali Sommano mq	2'359,559	737,226	-1'622,333	3,00	7'078,68	2'211,68		4'867,00	-68,756
62 NP.12	PAVIMENTO IN VINILE OMOGENEO PRESSOCALANDRATO CON CARATTERISTICHE ANTISCIVOLO per l'utilizzo nelle aree umide di ospedali, altamente resistente al traffico intenso, con decoro pass ... pareti, e ogni altra fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro perfettamente finito a regola d'arte. Sommano mq	749,332	---	-749,332	37,00	27'725,29	---		27'725,29	-100,000
63 NP.13	FINESTRA E PORTAFINESTRA CON AVVOLGIBILE, fornitura e posa in opera di infisso di qualunque tipo in alluminio, finito con resina poliesteri, di colore a scelta della D.L. all'atto ... cone. Compreso ancora, l'onere per le necessarie opere murarie e ogni altro onere, fornitura per dare il lavoro finito. Sommano mq	165,812	---	-165,812	280,00	46'427,36	---		46'427,36	-100,000
64 NP.14	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc di cemento R 32,5, compreso lo avvicendamento e lo sfilamento lungo li ... li per handicappati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetricisezione forata cm 15x25 a superficie ruvida Sommano m	191,400	---	-191,400	15,00	2'871,00	---		2'871,00	-100,000
65 NP.15	POSA IN OPERA DI TRAVERTINO spessore cm 3 in lastre lavorate per DAVANZALI DI FINESTRA, stuccato e levigato sulla faccia superiore e sulle due coste in vista, compresa la formazione del GOCCIOLATOIO e l'inserimento del LISTELLO per l'incastro dell'infisso Sommano mq	210,246	199,639	-10,607	94,00	19'763,12	18'766,07		997,05	-5,045
66 NP.16	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione del muro in c.a. controterra, adiacente al blocco operatorio, con l'uso di guaina antiradice al poliesteri, spess. Mm 4, data in o ... li oneri derivanti dall'uso di ponteggi di servizio, e quant'altro necessari per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Sommano m2	279,772	279,772	---	30,85	8'630,97	8'630,97			
67 NP.17	Realizzazione di sistema di protezione contro la caduta di materiali dall'alto e/o lo stillicidio, realizzato con le seguenti modalita': 1) - Allestimento del sistema di sostegno a ... , del tipo utilizzato per la protezione dei ponteggi (rete antipolvere), in vista con sovrastante foglio in polietilene. Sommano mq	---	211,560	211,560	48,00	---	10'154,88	10'154,88		
68 NP.19	Espianto e messa a dimora di n° 1 palma, presenti nell'area di sedime del nuovo blocco operatorio, riposizionate in testata a lnuovo corpo ospedaliero dal lato della recinzione pro ... h 8 * gg l 4 - apporto di terra da cultivo, materiale di consumo etc. per dare il servizio finito a regola d'arte.									
	<b>A RIPORTARE</b>							13'629,29	1'143'997,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							13'629,29	1'143'997,67	
	Sommano cadauno	2,000	2,000	---	3'962,99	7'925,98	7'925,98			
69 NP.27	Realizzazione di sistema di protezione contro la caduta di materiali dall'alto e/o lo stillicidio, realizzato con le seguenti modalita': 1) - Allestimento del sistema di sostegno a ... , del tipo utilizzato per la protezione dei ponteggi (rete antipolvere), in vista con sovrastante foglio in polietilene.									
	Sommano mq	223,192	---	-223,192	47,12	10'516,81	---	10'516,81	-100,000	
	<b>A RIPORTARE</b>							13'629,29	1'154'514,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							13'629,29	1'154'514,48	
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>									
70 ED.70	Prezzo a corpo per la fornitura e posa in opera di impianto di idrico, igienico-sanitario e fognario del tipo, qualità e prestazioni descritti negli elaborati di progetto, nella relazione tecnica e nell'appendice ... altro onere necessario per dare l'opera completa, finita e rispondente ai requisiti prestazionali e normativi richiesti.  Sommano corpo	1,000	0,807	-0,193	125'406,00	125'406,00	101'202,64		24'203,36	-19,300
71 ED.71	Prezzo a corpo per la realizzazione dell'impianto antincendio del corpo nuovo, del tipo, qualità e prestazioni descritti negli elaborati di progetto, nella relazione tecnica e nell'appendice ... voce ED.11 per la realizzazione di intonaco con resistenza al fuoco richiesta in corrispondenza dei tramezzi dei filtri.  Sommano corpo	1,000	0,376	-0,624	66'171,00	66'171,00	24'880,30		41'290,70	-62,400
72 ED.72	Prezzo a corpo per la fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione del tipo, qualità e prestazioni descritti negli elaborati di progetto, nella relazione tecnica e nell'appendice ... altro onere necessario per dare l'opera completa, finita e rispondente ai requisiti prestazionali e normativi richiesti.  Sommano corpo	1,000	0,525	-0,475	290'833,00	290'833,00	152'687,33		138'145,67	-47,500
73 ED.73	Prezzo a corpo per la realizzazione dell'impianto elettrico del nuovo corpo del tipo, qualità e prestazioni descritti negli elaborati di progetto, nella relazione tecnica e nell'appendice ... altro onere necessario per dare l'opera completa, finita e rispondente ai requisiti prestazionali e normativi richiesti.  Sommano corpo	1,000	---	-1,000	360'112,12	360'112,12	---		360'112,12	-100,000
74 ED.73	Prezzo a corpo per la realizzazione dell'impianto elettrico del nuovo corpo del tipo, qualità e prestazioni descritti negli elaborati di progetto, nella relazione tecnica e nell'appendice ... altro onere necessario per dare l'opera completa, finita e rispondente ai requisiti prestazionali e normativi richiesti.  Sommano corpo	---	0,105	0,105	360'112,00	---	37'811,76	37'811,76		
75 NP. 20	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.70, impianto idrico e igienico sanitario, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, pass ... ndezza degli impianti idrici di adduzione, di scarico e di ventilazione apprezzata nella misura percentuale del + 20%.  Sommano a corpo	1,000	---	-1,000	25'000,00	25'000,00	---		25'000,00	-100,000
76 NP.02	Prezzo a corpo per l'esecuzione dello spostamento dei sottoservizi (fogne in tubo pvc tipo 301/3 diam. mm 250/315), dati in opera completi di guarnizioni, pezzi speciali ecc, compresi ... e igiene del lavoro (questi computati a parte), oltre ad ogni altro onere per l'esecuzione dei lavori a regola d'arte.  Sommano a corpo	1,000	1,000	---	16'283,57	16'283,57	16'283,57			
	<b>A RIPORTARE</b>							51'441,05	1'743'266,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							51'441,05	1'743'266,33	
77 NP.18	Prezzo a corpo per l'esecuzione di opere provvisoriale di protezione dell'apparecchiatura di risonanza magnetica, costituita da fornitura, montaggio e smontaggio di box in legname, ... namento dei materiali, montaggio, smontaggio ed allontanamento degli stessi. Dimensioni del manufatto: mt 5.50*3.70*2.50  Sommano a corpo	1,000	1,000	---	1'870,00	1'870,00	1'870,00			
78 NP.20	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.70, impianto idrico sanitario, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, passati da 108, ... ndezza degli impianti idrici di adduzione, di scarico e di ventilazione apprezzata nella misura percentuale del + 20%.  Sommano a corpo	---	0,807	0,807	25'000,00	---	20'175,00	20'175,00		
79 NP.21	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.71, impianto antincendio, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, passati da 108, prev ... to ME.DI. Impianti). La maggiore grandezza dell'impianto antincendio viene apprezzata nella misura percentuale del + 8%.  Sommano a corpo	1,000	0,376	-0,624	5'500,00	5'500,00	2'068,00	3'432,00	-62,400	
80 NP.22	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.72, impianto di climatizzazione, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, passati da 108 ... rogetto di appalto. La maggiore grandezza dell'impianto antincendio viene apprezzata nella misura percentuale del + 15%.  Sommano a corpo	1,000	0,525	-0,475	44'000,00	44'000,00	23'100,00	20'900,00	-47,500	
81 NP.23	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.73, impianto elettrico, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, passati da 108, previs ... uale del + 17% in funzione di un costo unitario di € 1.300,00 per il testaleto singolo ed € 2.600,00 per quello doppio.  Sommano a corpo	1,000	---	-1,000	60'000,00	60'000,00	---	60'000,00	-100,000	
82 NP.23	Sovraprezzo alla voce a corpo ED.73, impianto elettrico, riconducibile alle intervenute modifiche distributive che determinano un incremento dei posti letto, passati da 108, previs ... uale del + 17% in funzione di un costo unitario di € 1.300,00 per il testaleto singolo ed € 2.600,00 per quello doppio.  Sommano a corpo  ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----	---	0,105	0,105	60'000,00	---	6'300,00	6'300,00		
	<b>A RIPORTARE</b>									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>					
	<b><u>CONFRONTO CATEGORIE</u></b>					
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	2'528'570,95	1'387'685,76		1'140'885,19	-45,120
M:001	scavi e movimenti di materie	63'218,15	20'379,70		42'838,45	-67,763
M:001.001	corpo nuovo	63'218,15	20'379,70		42'838,45	-67,763
M:002	demolizioni	23'034,99	37'366,73	14'331,74		62,217
M:002.001	corpo nuovo	---	28'783,42	28'783,42		(*)
M:002.002	ristrutturazione	23'034,99	8'583,31		14'451,68	-62,738
M:003	vespai isolamenti ed impermeabilizzazioni	104'565,60	42'986,05		61'579,55	-58,891
M:003.001	corpo nuovo	104'565,60	42'986,05		61'579,55	-58,891
M:004	murature e tramezzi	224'231,25	212'330,60		11'900,65	-5,307
M:004.001	corpo nuovo	212'000,56	210'696,92		1'303,64	-0,615
M:004.002	ristrutturazione	12'230,69	1'633,68		10'597,01	-86,643
M:005	solai e controsoffitti	272'721,07	189'017,16		83'703,91	-30,692
M:005.001	corpo nuovo	264'761,23	189'017,16		75'744,07	-28,608
M:005.002	ristrutturazione	7'959,84	---		7'959,84	-100,000
M:006	pavimenti e rivestimenti	250'111,45	98'317,41		151'794,04	-60,691
M:006.001	corpo nuovo	213'707,06	98'317,41		115'389,65	-53,994
M:006.002	ristrutturazione	36'404,39	---		36'404,39	-100,000
M:007	intonaci e tinteggiature	321'897,96	156'645,37		165'252,59	-51,337
M:007.001	corpo nuovo	295'452,67	156'645,37		138'807,30	-46,981
M:007.002	ristrutturazione	26'445,29	---		26'445,29	-100,000
M:008	infissi interni	222'577,66	32'088,75		190'488,91	-85,583
M:008.001	corpo nuovo	174'537,80	32'088,75		142'449,05	-81,615
M:008.002	ristrutturazione	48'039,86	---		48'039,86	-100,000
M:009	infissi esterni	211'062,80	---		211'062,80	-100,000
M:009.001	corpo nuovo	211'062,80	---		211'062,80	-100,000
M:010	sanitari	48'856,00	19'877,30		28'978,70	-59,315
M:010.001	corpo nuovo	44'800,00	19'877,30		24'922,70	-55,631
M:010.002	ristrutturazione	4'056,00	---		4'056,00	-100,000
M:011	sistemazioni varie	22'957,93	---		22'957,93	-100,000
M:011.001	corpo nuovo	22'571,65	---		22'571,65	-100,000
M:011.002	ristrutturazione	386,28	---		386,28	-100,000
M:013	calcestruzzi ed opere strutturali	709'068,20	539'251,70		169'816,50	-23,949
M:013.001	corpo nuovo	709'068,20	539'251,70		169'816,50	-23,949
M:019	nuovi prezzi	54'267,89	39'424,99		14'842,90	-27,351
M:019.001	corpo nuovo	43'751,08	9'903,98		33'847,10	-77,363
M:019.002	ristrutturazione	10'516,81	10'154,88		361,93	-3,441
M:019.005	Lavori Extracontratto	---	19'366,13	19'366,13		(*)
C	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	995'175,69	386'378,60		608'797,09	-61,175
C:014	impianto idrico, igienico-sanitario	150'406,00	121'377,64		29'028,36	-19,300
C:014.001	corpo nuovo	150'406,00	121'377,64		29'028,36	-19,300
	<b>A RIPORTARE</b>					



